DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 99Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

..

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DE RONDON DO PARÁ

RUA BAHIA, 426-A CENTRO
LINDAUREA OLIVEIRA DIAS

TABELIÃ INTERINA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

Lindaurea Oliveira Dias, Ofi cial Interina do Registro de Imóveis da Ci-
dade de Rondon do Pará, Comarca de Rondon do Pará, estado do Pará, na
forma da lei, etc...
Faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele conhecimento tive-
rem, que foi protocolado nesta Serventia em 01 de novembro de 2.018
o requerimento pelo qual o Senhor ANTÔNIO GABRIEL VIEIRA COU-
TINHO MENDES, brasileiro, casado, médico, portador do Cl-4.291.711 -
SSP-MG., CPF-796.555.486-00, residente e domiciliado à Avenida Tocan-
tins, 250, Novo Horizonte, Marabá, estado do Pará, solicitara o reconhe-
cimento do direito de propriedade através da Usucapião extrajudicial, nos
termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, do imóvel rural constante de
uma área medindo 818,0854 Há. (OITOCENTOS E DEZOITO HECT ARES,
OITO ARES E CINQUENTA E QUATRO CENTIARES), localizada as margens
da Rodovia BR-222, Km 86, adentro 12 km, objeto dos Títulos Defi nitivos
nº 25, 66 e 71 em nome de José Longo Filho, Djalma Pinheiro Cabette
e Mário Longo, respectivamente. Assim sendo, fi cam intimados terceiros
eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros di-
reitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante o
Ofi cial de Registro de Imóveis, com as razões de sua discordância em 15
(quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso
não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alega-
dos pelos Requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com
o competente registro conforme determina a Lei.

Rondon do Pará - PA., 24 de março de 2.019.

Protocolo: 423654

SUPERCENTRO POSTOS DE SERVIÇOS E COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 05.303.828/0001- 32 torna público que solicitou Licença de Opera-
ção da SEMAS/PA para TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS.

Protocolo: 423662

AUTO POSTO BELA VISTA LTDA - EPP
CNPJ 10.403.031/0001-47, localizado na Av Lago Azul s/n Centro, Água
Azul do Norte-PA. Torna público que requereu da SEMAS - Marabá/PA a
renovação da L.O. Nº 9324/2015 de Transporte de Substâncias e Produtos
Perigosos Processo Nº 2019/6309.

Protocolo: 423670

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-CMSDC
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física Para Locação
de um Veículo Tipo Automóvel com Capacidade de no Mínimo 05 (cin-
co) Pessoas, Equipado Com Ar Condicionado para uso dos Vereadores e
Funcionários da Câmara Municipal de São Domingos do Capim/Pa. Data:
26/04/2019 Às 10:30 Hs. Local: Câmara Municipal de São Domingos do
Capim-PA, sito à : AV: Doutor Lauro Sodré, nº 30, Bairro: Centro, CEP:
68.635.000- São Domingos do Capim-Pa;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-CMSDC/REAVISO.
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo (zero quilômetro); Capacidade Míni-
ma Para 05 Lugares; Motorização Mínima 1.0; 4 Portas, Direção Hidráulica
ou Elétrica, Vidros Elétricos Dianteiros e Traseiros, Travas Elétricas nas
Portas, Jogo de Tapetes, Protetor de Motor, Cor Preto Vulcano Com Padro-
nização Visual do Mds; Combustivel Flex; Ar Condicionado; Todos Os Itens
Obrigatórios. Para atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Domingos do Capim/Pa. Data: 26/04/2019 às 13:00hs. Local: Câmara
Municipal de São Domingos do Capim/Pa, sito à : AV: Doutor Lauro Sodré,
nº 30, Bairro: Centro, CEP: 68.635.000- São Domingos do Capim - Pa.
Suzane Silva Rodrigues - Pregoeira.

Protocolo: 423678

CARLOS ZAFALON
Inscrito no CPF: 596.727.229-15 e ADEMIR ZAFALON inscrito no CPF:
678.082.559-04 proprietários da Fazenda Agrofortaleza, localizada no
município de Paragominas - PA, torna público que requereu junto à SEM-
MA - Paragominas, a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para a
atividade de Agricultura.

Protocolo: 423653

AUTO LOCADORA P J R OLIVEIRA LTDA - EPP
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO
nº 014/2019, válida até 13/03/2023, para atividade de Ofi cina Mecânica
em Santarém/PA.

Protocolo: 423661

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0003-39) torna pú-
blico que requereu em 05/04/2019 (sob processo Nº 2019/13436) junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a
renovação da Outorga Nº 2060/2015 para captação de água subterrânea,
com vazão de 45m³/dia, em poço tubular, no município Paragominas. Não
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 423669

A TRANSMASUT TRANSPORTES LTDA - TRANSMASUT
CNPJ: 00.181.221/0008-80 torna público que recebeu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT - Benevides - Pará, a Li-
cença de Operação nº 077/2019, conforme processo nº 097/2019-1, para
a atividade de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PRODUTOS PERIGOSOS,
datado em: 09/04/2019.

Protocolo: 423677

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A.
CNP N.º nº.04.893.996/0001-62
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral Or-
dinária, que se realizará às .17:00 (dezessete) horas, do dia 30/04/2019,
na sede da empresa, à Av. Roberto Camelier, n.º120, bairro do Jurunas,
nesta cidade, para deliberarem sobre o seguinte: a)Eleição do presidente
da Assembleia Geral; b)Eleição do Conselho de Administração; c) Apro-
vação dos relatórios da diretoria, balanços patrimoniais e demonstrativos
de resultados, com pareceres da auditoria, dos anos calendários de 2013,
2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 ; d)Fixação da remuneração dos adminis-
tradores; e) O que ocorrer.Belém(PA), 10 de abril de 2019. A Diretoria.

Protocolo: 423656

DINIZIA TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ nº. 05.676.902/0001-66, torna público que requereu junto à
SEMMA/STM, Licença Prévia e Licença de Instalação sob protocolo n°.
423/2019, para desenvolver a atividade de Condomínio Comercial - Par-
celamento do Solo, em Santarém/PA.

Protocolo: 423664

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
Companhia Aberta - CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80

NIRE nº 15.300.007.232 - Código CVM nº 01830-9
EDITAL DE CONVOCAÇÃO -

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2019. CENTRAIS ELÉTRICAS DO
PARÁ S.A. - CELPA (“Companhia”), vem pela presente, nos termos do art.
124 da Lei 6.404/1976 (“Lei das S.A.”) e dos arts. 3º e 5º da Instrução
CVM 481/2009 (“ICVM 481/2009”), convocar a Assembleia Geral Ordi-
nária e Extraordinária (“Assembleia”), a ser realizada, em primeira con-
vocação, no dia 29 de abril de 2019, às 10:30h, na sede da Companhia,
na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Rodovia Augusto Montenegro, s/
nº, Km 8,5, Bairro Coqueiro, CEP 22.430-041, para examinar, discutir e
votar a respeito da seguinte ordem do dia: Em Assembleia Geral Ordi-
nária: (i) demonstrações fi nanceiras da Companhia, acompanhadas das
respectivas notas explicativas, do relatório dos auditores independentes
e do parecer do Conselho Fiscal, referentes ao exercício social fi ndo em
31 de dezembro de 2018; (ii) relatório da administração e as contas dos
administradores referentes ao exercício social fi ndo em 31 de dezembro
de 2018; (iii) proposta da administração para a destinação do resultado
relativo ao exercício social fi ndo em 31 de dezembro de 2018; (iv) eleição
dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal da Companhia; e (v)
fi xação da remuneração global anual dos administradores e dos membros
do Conselho Fiscal para o exercício de 2019. (B) Em Assembleia Geral
Extraordinária: (vi) aumento do capital social da Companhia no montante
de R$ 102.719.207,03 (cento e dois milhões, setecentos e dezenove mil,
duzentos e sete reais e três centavos), sem a emissão de novas ações,
mediante a capitalização do saldo da reserva legal e da reserva de incen-
tivos fi scais; (vii) alteração do art. 5º do Estatuto Social da Companhia
para atualizar o valor do capital social; e (viii) consolidação do Estatuto
Social da Companhia. Nos termos do art. 126 da Lei das S.A, para parti-
cipar da Assembleia, os acionistas ou seus representantes deverão apre-
sentar à Companhia, além do original ou cópia autenticada do documento
de identidade e cópia autenticada dos atos societários que comprovem
a representação legal: (a) comprovante expedido pela instituição fi nan-
ceira prestadora dos serviços de escrituração das ações da Companhia
com, no máximo, 5 (cinco) dias de antecedência da data da realização da
Assembleia; (b) cópia autenticada do instrumento de outorga de pode-
res de representação; e (c) relativamente aos acionistas participantes da
custódia fungível de ações nominativas, o extrato contendo a respectiva
participação acionária, emitido pelo órgão competente com, no máximo,
5 (cinco) dias de antecedência da data da realização da Assembleia. O
representante do acionista pessoa jurídica deverá apresentar cópia sim-
ples dos seguintes documentos, devidamente registrados no órgão com-